y o\
Landwirtschaftskammer

M Nordrhein-Westfalen

Einladung
zur Neueroffnung der Energielenrschau mit
1. NRW-Branchentreff erneuerbare Energien
und nachwachsende Rohstoffe

25. Juni 2015
13:00 Uhr
Energielehrschau des
Versuchs- und Bildungszentrum Landwirtschaft
Haus Dusse

Folgende Referenten dirfen wir auf der Tagung unter
- dem Motto:

a8 ¢ Die letzten 15 Jahre — was bringt die Zukunft?

g begrien:

« Hinrich Neumann, freier Journalist
#'% < Dr. Karsten Block, NaRoTec e.V.

* Gerrit Holz

» Albert Dun, Dun Agro

; Nach den Vortragen und der Besichtigung der

. Energiepflanzenmeile sowie der Energielehrschau, wird
der Preis des landwirtschaftlichen Wochenblattes

2 Westfalen-Lippe ,Energie-Genie® verliehen.

Der Tag klingt bei einem geselligen Grillbuffet aus.
Fur Verpflegung wird ein Kostenbeitrag von 25€ erhoben.

Informationen unter www.duesse.de oder unter
02945 — 989 — 195.




13:00 Uhr

13:10 Uhr

13:40 Uhr

15:10 Uhr
15:20 Uhr

15:50 Uhr

16:20 Uhr

16:50 Uhr
17:00 Uhr

18:00 Uhr

/o \

Programm

des 1. NRW-Branchentreff erneuerbare
Energien und nachwachsende Rohstoffe

Landwirtschaftskammer

Nordrhein-Westfalen

Begruf3ung
Dr. Martin Berges, Direktor der Lwk NRW

Die Energiewende im Spiegel der Medien
Hinrich Neumann, freier Journalist

Besichtigung der Energielehrschau und der
Energiepflanzenmeile Haus Dusse

Kaffeepause

Das ZNR und der Aufbau eines Netzwerkes
Dr. Karsten Block

Die vergangenen 15 Jahre - im Auf und Ab der
Politik flr alle Beteiligten
Gerrit Holz

Hanfanbau zur stofflichen Nutzung -
Entwicklungen in den Niederlanden
Albert Dun, Dun Agro, Niederlande

Kaffeepause

Preisverleihung Energie Genie des
ldw. Wochenblattes Westfalen-Lippe

Grillbuffet und geselliger Ausklang



