















## Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen

## Einladung zur Neueröffnung der Energielehrschau mit 1. NRW-Branchentreff erneuerbare Energien und nachwachsende Rohstoffe

25. Juni 2015
13:00 Uhr
Energielehrschau des
Versuchs- und Bildungszentrum Landwirtschaft
Haus Düsse

Folgende Referenten dürfen wir auf der Tagung unter dem Motto:

Die letzten 15 Jahre – was bringt die Zukunft? begrüßen:

- · Hinrich Neumann, freier Journalist
- Dr. Karsten Block, NaRoTec e.V.
- Gerrit Holz
- Albert Dun, Dun Agro

Nach den Vorträgen und der Besichtigung der Energiepflanzenmeile sowie der Energielehrschau, wird der Preis des landwirtschaftlichen Wochenblattes Westfalen-Lippe "Energie-Genie" verliehen.

Der Tag klingt bei einem geselligen Grillbuffet aus.

Für Verpflegung wird ein Kostenbeitrag von 25€ erhoben. Informationen unter www.duesse.de oder unter 02945 – 989 – 195.



## Programm des 1. NRW-Branchentreff erneuerbare Energien und nachwachsende Rohstoffe

13:00 Uhr	Begrüßung Dr. Martin Berges, Direktor der Lwk NRW
13:10 Uhr	Die Energiewende im Spiegel der Medien Hinrich Neumann, freier Journalist
13:40 Uhr	Besichtigung der Energielehrschau und der Energiepflanzenmeile Haus Düsse
15:10 Uhr	Kaffeepause
15:20 Uhr	Das ZNR und der Aufbau eines Netzwerkes Dr. Karsten Block
15:50 Uhr	Die vergangenen 15 Jahre - im Auf und Ab der Politik für alle Beteiligten Gerrit Holz
16:20 Uhr	Hanfanbau zur stofflichen Nutzung - Entwicklungen in den Niederlanden Albert Dun, Dun Agro, Niederlande
16:50 Uhr	Kaffeepause
17:00 Uhr	Preisverleihung Energie Genie des Idw. Wochenblattes Westfalen-Lippe
18:00 Uhr	Grillbuffet und geselliger Ausklang